8^{ème} DIMANCHE APRES LA PENTECÔTE

2^{ème} Classe

Ant. ad Introitum. *Ps. 47, 10-11.* **Introit.** Ô Dieu, nous revivons ton amour au milieu de ton temple. Ô Suscépimus, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui : Dieu, ta louange, comme ton nom, secúndum nomen tuum, Deus, ita couvre l'étendue de la terre. Ta et laus tua in fines terræ : iustítia main droite est emplie de justice. plena est dextera tua. *Ps. ibid., 2.* *Ps. ibid., 2.* Il est grand, le Magnus Dóminus, et laudábilis Seigneur, hautement loué, dans la nimis : in civitate Dei nostri, in ville de notre Dieu, sur sa sainte monte sancto eius. **V/.** Glória Patri. **V/.** Gloire au Père.

Oratio. Largíre nobis, quæsumus, Dómine, semper spíritum cogitándi quæ recta sunt, propítius et agéndi : ut, qui sine te esse non pössumus, secúndum te vívere ne valeámus. Per Dóminum. **Collecte.** Nous vous en prions, Seigneur, accordez-nous, dans votre bonté, la grâce de penser et d'agir toujours selon la justice : afin que, ne pouvant exister sans vous, nous puissions conformer notre vie à votre volonté. Par le Christ N.-S. **Amen.**

Léctio Epístolæ beáti Pauli Lecture de la lettre du Bienheureux Apóstoli ad Romános. *Rom. 8, 12-17.* Apôtre Paul aux Romains. Mes Fratres : Debitóres sumus non frères : nous avons une dette, mais

carni, ut secúndum carnem vivámus. Si enim secúndum carnem vixéritis, moriémini : si autem spírítu facta carnis mortificavéritis, vivétis. Quicúmque enim spírítu Dei aguntur, ii sunt fílii Dei. Non enim accepístis spírítum servitútis íterum in timóre, sed accepístis spírítum adoptiónis filiórum, in quo clamámus : Abba (Pater). Ipse enim Spírítus testimónium reddit spírítui nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii, et herédes : herédes quidem Dei, coherédes autem Christi.

elle n'est pas envers la chair pour devoir vivre selon la chair. Car si vous vivez selon la chair, vous allez mourir ; mais si, par l'Esprit, vous tuez les agissements de l'homme pécheur, vous vivrez. En effet, tous ceux qui se laissent conduire par l'Esprit de Dieu, ceux-là sont fils de Dieu. Vous n'avez pas reçu un esprit qui fait de vous des esclaves et vous ramène à la peur ; mais vous avez reçu un Esprit qui fait de vous des fils ; et c'est en lui que nous crions « Abba ! », c'est-à-dire : Père ! C'est donc l'Esprit Saint lui-même qui atteste à notre esprit que nous sommes enfants de Dieu. Puisque nous sommes ses enfants, nous sommes aussi ses héritiers : héritiers de Dieu, héritiers avec le Christ.

Graduale. Ps. 30, 3. Esto mihi in Deum protectórem, et in locum refúgii, ut salvum me fácias. **V/. Ps. 70, 1.** Deus, in te sperávi : Dómine, non confúndar in ætérnum.